PAGE
2

[image: image1.png]

Городская Дума
муниципального образования городское поселение город Жуков
Жуковского района

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Жуков
от 19 марта 2014г.                                                                            № __12__
О принятии изменений

в Устав МО городское поселение город Жуков

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2013г. № 370-ФЗ «О внесении изменений в статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 28.12.2013г. № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 28.12.2013г. № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 27 Устава муниципального образования городское поселение город Жуков, Городская Дума МО городское поселение город Жуков Р Е Ш И Л А:

1. Принять изменения в Устав муниципального образования городское поселение город Жуков (прилагается).

2. Направить изменения в Устав МО городское поселение город Жуков для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

 3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава города                                                                                             И. В. Шувалова
Приняты
Решением Городской Думы

МО городское поселение город Жуков

от  19.03.2014г. № 12
Изменения

в Устав муниципального образования городское поселение город Жуков

Внести в Устав муниципального образования городское поселение город Жуков, принятый Решением Городской Думы от 03.11.2005г. № 19 и зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу 13.12.2005г., свидетельство о государственной регистрации RU 405181032005233, в редакции Решений № 56 от 01.06.06г, № 13 от 19.04.07г., № 31 от 18.06.08г., № 39 от 12.08.2009г., № 36 от 11.08.2010г., № 07 от 24.02.2011г., № 48 от 01.09.2011г., № 12 от 21.03.2012г., № 43 от 15.10.2012г., № 04 от 20.02.2013г., №19 от 24.07.2013г., № 04 от 22.01.2014г., следующие изменения:
1) пункт 35 части 1 статьи 10 признать утратившим силу;

2) пункт 16 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«16) принятие правовых актов, регулирующих отношения по контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;»

 3)   в пункте 16 части 2 статьи 38 слова «формирование муниципального заказа и контролирует его выполнение» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

4) статью 60 изложить в следующей редакции:

«Статья 60. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

5) в статье 67:

в части 5 слова «и другие уполномоченные федеральным законом органы» исключить;

дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Государственные органы, уполномоченные на осуществление государственного контроля (надзора) за деятельностью органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления в соответствии с федеральными законами и законами Калужской области, включая территориальные органы федеральных органов исполнительной власти и органы исполнительной власти Калужской области (далее - органы государственного контроля (надзора), осуществляют в пределах своей компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и иных нормативных правовых актов Калужской области, настоящего Устава и иных муниципальных нормативных правовых актов при решении ими вопросов местного значения и осуществлении полномочий по решению указанных вопросов и иных полномочий, закрепленных за ними в соответствии с федеральными законами, настоящим Уставом, а также за соответствием муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, конституций (уставов), законов и иных нормативных правовых актов Калужской области, настоящего Устава.».